



Résultats consolidés au 30 juin 2022 (présentation IFRS)

En EUR millions

	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Sienna	30 juin 2022	30 juin 2021
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	(13,8)	-	-	-	(7,4)	(21,3)	27,1
Dividendes nets des participations	252,4	-	-	-	-	252,4	305,5
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(12,6)	-	(0,1)	(0,1)	(37,0)	(49,7)	(48,2)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	-	(116,0)	(116,0)	130,8
Produits et charges financiers des activités d'investissement	189,7	-	0,1	(0,0)	(468,1)	(278,4)	118,4
Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement	415,7	-	(0,0)	(0,1)	(628,6)	(213,0)	533,6
Chiffre d'affaires	-	2.563,0	1.172,7	325,7	109,1	4.170,5	3.333,7
Matières premières et consommables	-	(914,3)	(24,3)	(182,4)	(27,5)	(1.148,5)	(843,1)
Frais de personnel	-	(508,4)	(888,1)	(34,5)	(37,9)	(1.469,0)	(1.254,5)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(163,2)	(101,4)	(25,3)	(13,7)	(303,6)	(254,5)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(721,2)	(144,3)	(54,2)	(33,8)	(953,5)	(742,9)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	30,5	0,0	-	0,0	30,5	(8,8)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	0,5	(227,5)	(2,3)	(3,9)	(233,2)	(242,5)
Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées	-	286,9	(212,9)	27,0	(7,7)	93,3	(12,6)
Impôts sur le résultat	(0,1)	(78,2)	(3,8)	(8,6)	(3,7)	(94,3)	(81,6)
Résultat consolidé de la période	415,6	208,8	(216,7)	18,4	(640,0)	(213,9)	439,3
Attribuable au groupe	415,6	105,4	(221,2)	9,3	(638,5)	(329,5)	334,9
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	103,4	4,5	9,1	(1,6)	115,4	104,4